​​Moção nº ___/2025

Ao
Exmo. Presidente
Luiz Felipe Caputo
Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na
forma prevista no art. 141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que,
após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte
MOÇÃO.

Aplausos ao Professor Alexsandro Michel, da Associação de

Capacitação Profissional do Distrito Federal (ACP-DF) pelo trabalho
excepcional realizado na inclusão e capacitação profissional de pessoas com
deficiência.

JUSTIFICATIVA

​
Destacamos, em especial, a atuação do professor, que com dedicação,

paciência e competência tem ensinado e capacitado cadeirantes,
proporcionando-lhes novas oportunidades e fortalecendo sua autonomia. Seu
trabalho é uma inspiração e contribui para uma sociedade mais inclusiva e
acessível.

Diante disso, este vereador reconhece a importância do trabalho

desenvolvido pela ACP-DF e presta justa homenagem, enaltecendo sua dedicação
e impacto positivo na vida de tantos alunos.

Canela, 24 de março de 2025.

Roberto Mauro Grulke​
Vereador-MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |

	​​Moção nº ___/2025